
            Щ          -       Ч             

www.opravda.ru
orp@idorel.ru

№ 19 
(25953)

11  2014 

 
 22  

1917 

С . 2 С . 4

а я а
В О    ч   
Д  х   

ц я « -2013»

С . 6

Ч   ях

О   
    2013   

  ч   2014-

 40  ц 
И  К ч  я 

  
 х ц

а   

 а -  

 

В    О  
   

   х 
. 

    
,   

   -
,    -

    
 .

    -
     
   .  
    

   -
 .    

    -
   19  

 47 ,   -
  .

   ,  
? Ч   -

    -
  ?     

    -
  -

  ё  .

Ё  И   
 Ы   
Ы

—     -
 я  -

я  ,  -
  я -

я    я -
 . И  

    -
я   я 

  -
   -

,    -
  . ё  

,  -
я я я я  -

я ?
—    

    -
   -

    -
    -

, ,    
,     

   -
.      

  .  -
  «   -

   
   -

 »  
,   
.

,   
    -
   25 . -

   
 .  -

   -
  ,   

,  -
 .

 -
    -

     
,  -

   ; 
  -

   
  ; -

    -
  -
    

   , 
, , 

    -
 .

   -
  ,  -

    -
 ;  -

 ,   -
 ;  

   
,  

   -
   

.
—   -
,   ,  

,  -
 ,  

   я  
я .    -

я?
—    , 

 -
    

   -
 ; -

, -
.

,   -
     

   
,  

  -
    -

, —      
 .

, , -
, , , 

,   
   

    
    
    -

  
 ,     

     -
.

 ,    
  

  -
   -

 ,   -
   -

    
,   

    -
-  -

.   -
       

   .
  , 

   
   -

   -
 ,  , -

   , 
  -

    -
 .    -
    , 
    
   

  .
—  я   -

, я -
   я я  

  я    -
    -

я  я.  
я :   

 ?  -
  я?  -

 ,   -
 -   я -
? ё  , 

 я  
я  ?

— ,  ,  

-   -  
    

    -
.

  -
    
  -
    -
    -

 .  
  

    -
   -

,   -
  -

  -
   

« »,   
.
,    

   -
   

   -
 (    «  

 »)   
 ,   -
   -

 .
    

 ,   -
    

 -
    

   -
    

   
    -

     -
   -

 .
С . 2

 я

ё  
я  

Ж         
 .

     
 ,  1  2014   ё  -
      188 -

     , , 
  .

—       
ё   183  .   

 «     2014    -
  2015—2016 »   -

 98,5 . ,    -
   .    -
      .

: 7  2008     
 «   ё    -

  1941—1945 »,    
       

.    2008—2013     
    1,7 .  . 

      .
  ,    

   —     -
 2—3 .

 
  ё

И  И И

О     ,  
   х, х  х. 

В О        
. К  х   

      .
     

     -
  .   -

    .   
      10  

 8,    —  6  4- . -
  ,     , 

  .   -
     

    .     
     1,5 .
     -

   : «   , -
     ,  ё 

  ё ?».
      -
     ё-

,    ,   -
,      -

    ё ,    .
        . 

   —  ,    -
,     - -

 .
      -

     «   
    »,  

     .  ё  -
 25     ,  
     -

    .
     , -

      -
.    ё    ,   

  ,  2014     
     .

—   ,       
« »,      , 

            
 .        

, —     . 
—         

   ,   .
      -
 ,      . 

  ,     -
 ,     

   .

  
 

я  ИЩ

    МЧС 
 О   А    

      
О  .

      -
 16 ,     -

 .
     ,  

 ,     
 ,    -

 .
     ,  -

      
,       

  .
, 31  2014      

  .    -
   ,     

 ,   .
4      .  -

       
,     ё   -

  ,  .
—       

  ,   -
 .     

  ,   -
,      

      -
     , —  

 .
 7        .  

    Ч    
   .  -

      , -
     

    .
     

  .      -
    -

        . 
   ,   -

.  ,      
    ,   .

        
,   ,   ,  -

 .

И  ЧИ И

В О    
     

   х 
 х 

. 
  6000  

    -
   , -

  ,   
    
 . -

   -
    -

   .
  

  -
  -

.    
 (  -
  -

),    ё 
  « », -

   
   , -

  ё .
   

,  135   -
   -

 . Ч   
      

,   —  . 
      

   
 , -

 ,    
.   ,   -

    -
  -

,    
 .

   
  -

   -
    -

 ,   
 .   -

   -
    -
   ё   

« ».
     

   -
  -

 ,   
ё    , 

    -
  

    .  
    

   -
    

,    
.

271 ы  

а  е в е  в О в  

а .

229 ав в 
а в  в О в  

а .

162 вых ых 
ав а е е  а 

е е е ы е а.

МА  Е Ч Ь

А е а  К в, е а  в  а и: 

— О е ва    ве  х в а в е  -

е, а ы ю е а ы е а ы  х, — а а  

в  е . Те  ее е ё в   ы е -

,  е  в  е ве ы а  

ые а ы, ые е х  ве  в  

  е  а х е . А е  е ы  а  е е  

а а ы  е ,  х а  в ю  в а   е  е х 
 е а ых ав .

 !

   «  »



11  2014  | я 2

 И

О   
    

2013      
2014- .

   
   -
   

,  -
    

  , 
   -

   -
,  -

   -
 .
—    

 , — -
    

   -
 , —  2013   

   
    19,5 

.  —  1,8 % , 
  2012- .   ё-

    -
   

 14,7 .   -
  105,6 %  -

 .  -
   -

    -
 10,3 .  — 103,2 % 

 2012 .
 -

   
—  .  

    
   -

     -
    

3    13,4 %,  -
  -

    -
.    -
   

 159 .  (  5,9 %), -
   -

 —  91  (3,8 %). 
«    -

   
 ,  -

  1  2014  -
 77,4 %,   16 -
   -

 », — -
  .

   -
 - -

     
 6 %  11 % . 

   -

   -
    

4 .
  2013   -

   
    -

   1,4 
.  —  1,2  , 

  .

.  -
   -

  Ч    
  -

 . «  -
   -

     -
,    

 , —  . 
—    -

     
  -

 .    
2013   -

   -
    1,4 .   

   2013  
   -

  512 . ».

   
    -

  -
 ,  Ч -

 ,   
  -

   -
  -

. ,  2013  
   -

    
 6 % ,   2012- . 

   
  

   ё  
  -

   -
  -

   
  : 99,2 %  

 (11623 )  67 % -
  (541,5 . .) 

   .
   

  
   -

  -
 .  -

   
  . 

«   -

  -
 —    -

   -
    

  -
, —  -

 . —  
    -

      
,    —    

  -
   ё   -

  
. ,  2013   95 % 

   
 -

    
 ».

   
  -

    -
 .  2013   

40 .   -
 «  -

 »  -
-   . -

 ,   
  -

    -
  .  

2013     
 ё   -
    -

    
  « - 

  ё   ».
  -

  -
    -

    
   -

   -
 -

  « -3», 
   

   
 .
  -

    
  

    -
.   - -

,  2013  -
  , -

  -
   , 

«  , -
  -

   -
»  97 %.

  -
    
ё ,  

  .
—   -

  -
    

  - -
  , 

—  . —  -
   -

     -
  .

 ё    
   -

   -

   -
     
   . 

,   -
, , -

ё   , «  
   -

    — 
   -

  ».
   -

  -
  -

  -
    -

. «    
 ,   

    -
  , — -

 . —  
     -

 ё   -
 . -

,     -
  -

,     
 -

   -
    -

 ё   
   

  .   -
 ».

   -
  -

   , -
     -

. «  -
 ,   ё  
     -

 ,  -
,   -

  -
», —   

.
    

  -
    

  № 3  -
    

(  )  -
   «  -
   -

».

О ч . 
Н ч   1-  .

«…   
ИЮ И 

И…»

— я    -
   -
я   я  

 я я я -
 ,  
я    

.   я ,   
 я ?

—    -
 .

   -
   

   
 .   -

      -
    

   -
   -

   -
   , 
   -

,   
    

     
    

  .
   

   (   -
    

    
 )   

   -
.     

. , ,  -
  ,    -

 ,  -
   
  .

-     
   -
      

 . - , 
 ,  . 

    
    -

  -
 .

—  я  -
я я -  -

,    я  

   -
?

— .   -
     

  
   -

 , -
  -

 , -
 ,     

«    -
,   -

  -
 ».

—    -
  я -

я ?
—    -

  -
   -

   -
     -

   
   -

    
   

   -
    

,    -
   -

     
   .

  -
  -

 ,   -
      

     -
  ,  

  .
  -

   
   

   
   .

— ё  , -
   -
я,    -

 я  -
 ,  -

?
— .    

    -
 ,    

  -
  ,  

   -
.    -
   -

  -
 ,   -
,    

   -
.

  
   -
 ,  -
    -

   -
    

 -
 ,     

  -
     

   -
,    -
    

   -
    

   -
    -

 .  
   .

,  
    

   -
,     

  .
   -

    
.    -

     -
   

  .  
  -

    . 
  ,  -

 ,  -
   -
   

  . ,  
    

 ,     -
.    -

    
    

 ,    -
    

(  )   
 . -

   -
 ,   

  -
,      

  , 
  -

 .
— я  , 

 я 
 я .   

  я я -
я   я  -

?
— .   -

  -
  ,  

  « -
    -

,     
   -

,   -
,   -

 ,   
    

  ,  -
     

 ,   -
   -

 ».

И  щ  ё  х 
х    

   14,7 
.     

105,6 %  щ  . 

С я   яч  
    

ч ,   я 
я х   

 ,   
  .

19,5 

. е
а  в 2013  

в О в  а  

в ва ы  

ю е  Р .

  
 -  

АВКА
За е ие я  е  в в  а  е  ча ие  и я -

х и а е :

в 2009 .— 6 е  а 20 ц, е ы 17 ц, 3 ав а ы;

в 2010 .— 2 е а а 8 ц, в е 8 е ы;

в 2011 .— 5 е  а 6 ц, 4 е ы, 2 ав а ы;

в 2012 .— 3 е а а 6 ц, 5 е ы, 1 ав а ;

в 2013 .— 3 е а а 7 ц, 5 е ы, 2 ав а ы.

 я ё  
И  ЧИ И

В       
  О ВИ  х х.

     -
        
 .     -

    5,5 %.    
        ,  -

   .
     -

  .    -
  184   .

       ,     
,     , 

 .     
    .  -

      18 170 , 
   16 . .      

    2 .  
 .

      -
     

     
  .

      
 —       , 

        
    ,   -

     .

  

 

В О       МЧС.
   10   . ,   -
  ,   . 

  ,     
 ,    

  .   ,  
   ,   -

  .    
     60   

22  .
      59- -

  35-  ,    
 . Ч  ,   

   ,    -
   Ч-3   -

  .      -
 .    -

  ,    Ч-3  -
  ,      

 30 ,   .



3я  | 11  2014 

В ,  я  
  х  

О ,     
  . Т  

    
 я.

С я  я 
   
 я 

 О . И  612 я х 
   

 ц   
379 (61,9 %). 

 « »: 
я я

 

 
  

 Ж  
 . О  СУ СК  

О    
М    х 

х х 
 ,   

х  .

И , 
И  И 

—      
 305  

 , -
 77  , -
 40,   -
   -

 — 38, —  -
 .

    
  -

  , 
   -

,  -
 , .  

    
 . Ч    

    
 , -

  ,  
   -

       
3  . « » 

    -
 , -

  -
 ,   -

  . 56- -
    

   .
   -

     -

   -
,   300 -

    
   -
     

 .  -
 , -

  -
   

  -
.   -
    -

 .
  -

    -
,    -

 ,   
 ,    -
  « »    

.   , -
    , 

  -
  .  -

  , 
       

    
  .

  И
 : 

    
.    

   -
.   -

  , -
    -

:  , 
 ,  -

  .
     

   № 1, 
   -

   -
  .   

  ,  

— «  »  ,  
    

.   
 .  —  

  .

  -
   -

 .  
 —    
   -

 .  
 ,  

  ,   
 .    -

    ,  
   , 

   : -
 ,   -

    -
. ,    -

.   -
 ,   
  —  . 
   . -

    
  : -

   -

   ,  
     , 

   -
   .

  -
 ,   -

 .   
 .   -

.  -
  .  

     -
    
 ,     -

 14 .

Ы  

 , -
 ,  

   -
    , 

 . 14-  
   13-  -

   , -
 ,  , 

    . 
 -   
,   

    
    , -

  .  -
   -

 ,   
    -

.     
14 ,    —  -

    -
.

     -
 . , -

    -
   ,  

    -
 .   -

   -
 .

 

 

В У   
  

   
    

О    
,  

   
 2013 . О  

   
   

.

Ы  

   . . -
    -

   -
.  ,   2013  

   
612 ,   

  -
,    2012-    

751.  ,  18,5 % . 
  -

    
 ,  
  -

   -
 ,  -

    .   
   -

,      -
    

.    
    

.
—     -
,     -

 , — -
 .

   -
    -

   -
 :  

    
  -

    -
 . Ч    

,     
 ,  ,  

 ё   — -
.

 И И И
   14 -
     

    
     

.   
  -

   . 
  -
    -

 . 
    -

,   -
    

    
 ,  ,  -

 .

И Ы  И
  , -

   -
   -

   .  
612  -

    -
  379 (61,9 %). -
   -

   -
  , 

    
 .    

 .  -
  -

 ,  , « -
  ».   

    
 ,  -

  ,  -
   -

,   ,  
   .

   -
   -

    . 
   
  4  6   

,    -
 — 2—2,5  . 

 « »  -
:   -

,    — 
 .  

   -
,  -

- .
  , 

     
   

    -
    

.     
   -

  .

И И Ы  
Ы

    -
    -

  -
   -
 23 .  
 ,   

  .
    -

   « ». -
 ,    

   ,  -
   . -
 « »  

« ».   -

    
,      

« »   -
  . 

 , , 
  -

,     
  -

 .   
,   « -
»   -

.   
     
 .   -

   . 
« »  -

 .    
    

 .  
    -

  .

Ы Ы
   -

   -
   . 

    -
  -

   -
    

  .  -
,   -

   
   , 

   -
   , 

  -
 ,   

   .
  ,

. .    
   -

  ,  -
     

 -
    -
   -

 .

АВКА

    -
    
 916 .   

120   22 -
. ,  

 , 
   3  -

.

ОАО «РЖД» проводит аукцион по продаже

земельного участка общей площадью 
400776 кв.м, расположенного по адресу: г. Орел, 

шоссе Новосильское.

Начальная цена продажи объекта – 66 000 000,00 
(Шестьдесят шесть миллионов) рублей  00 копеек 

(НДС не облагается). 

Аукцион, открытый по составу участников и форме 
подачи предложений по цене № 4392/ОА-МОСК/13, 

состоится 21 февраля 2014 г. в 14. 00. 
по адресу: г. Москва, Давыдовский пер., д. 5, каб. 202.

Заявки принимаются до 12 час. 00 мин. 
17 февраля 2014 г. по адресу: г. Москва, Давыдовский 

пер., д. 5, каб. 202.

Информация о торгах размещена на сайтах:  
www.rzd.ru (рубрика «Тендеры»), 

www.property.rzd.ru (рубрика «Торги») 
и www.mzd.ru (рубрика «Конкурсы, аукционы, торги»).

ВНИМАНИЕ! 
АУКЦИОН ПРОВОДИТСЯ С ВОЗМОЖНЫМ 

ПОНИЖЕНИЕМ ЦЕНЫ!
МИНИМАЛЬНАЯ ЦЕНА ПРОДАЖИ ОБЪЕКТА

52 800 000,00 (ПЯТЬДЕСЯТ ДВА МИЛЛИОНА ВОСЕМЬСОТ 
ТЫСЯЧ) РУБЛЕЙ ОО КОПЕЕК (НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ).

Контакты для получения информации:
Тел.: (499) 266-08-94, 266-78-13,

8-985-363-96-76.
Факс (499) 266-04-91.

e-mail: arenda-mzd@mail.ru

На
 
ав
ах

 
е
а
ы

 ц  «  
ч »  я  

   
 ч   «  

». 

 

С  
 

  
А  С  

   
,  

  У  
МВ    О  

.
 « -

»     -
,   -

   -
   .

   
 .  -

   -
 30   -
  -
   -

.    
    

,   -
 ,  -
   -
  -

   
 .

   -
    

  « », 
   « -

»,    « -
»,    

« »,  -
    

.
  

 7   -
   -

  . 
  -

  -
,    

 ,   -
    -

  -
   -

,     -
.

  
«  » -

   -
 , -

    «  
». Ч  , -

   
    -

    
    

,  -
  -

  -
  .

—    -
 , —  « -

» . 
— ,  , 

  .  
   

   
,   -

 «  », 
   -

     
. ,  -

   , -
  ,  

  .  
    
 , — -

  .
  , 

    
,  -

    « », 
   —  

  .
  -

  .

« -
» 

  

  

 

В У    х 
  О    

   х 
  2013 .

 I     -
     -

  1-    -    -
     -
      2013 .

    -
   ,  2-   

  .
     -
     

  .    
    -

    . -
     -

   «   -
 ».

 
я ИЧ

В  х    
      

  2013 .
 2013     -

  ,  207 , -
 160      -

 , 46   
    -

.       
 1100      

 ,    .
,   ,  -

   . , -
      -

      « -
»  .   2011   

2012        -
 2  300 ,     2011  

     4 -
 611 .

    -
         «  

»     
      

 .   -
        -

    « » 
. .     « -276» . . -

.
  2013     -
     50  .

я  
я

 

В      
 200  х , ,   

, х   .
    , 

 43-  ,   , 
      .

      
       -

    . -
  ,     

 226 ,    .
 ,   

  ,  « »   -
 .

,   , -
  1  2013 ,     -

     10  .

ё  
 

Ж    х      
6  х .

   50-   
    -  -
.   ,      

   :  ,  ,  -
 .

    -
 5  890    .  -
  ,      

   .
        

 .



11  2014  | я 4

К АМА И О Ъ В И

я    

 « - »   И .
 « - »    ,   -

      www.opkenergo.ru 
  «  »  « , 

     -
»,     

№ 24  21.01.2004 .,   2014 .

И Щ И   И И И  

Ы   Ы И 

И И И И И И ( И И) 

И
   . 12     

24.07.2002 . № 101-  «    -

 » я   

я я     -

я      -

  я я   -

   6       

       

57:23:0000000:81 (  :  -

 ;  :  -

 ),   : -

 ,  ,   -

,    « ».

    ( -

) ,   , -

   ,    

    ,   -

 15     -

      , -

    .

       

  : 303416,  , -

 , . , . 55.

И Щ И   И И И  
Ы   Ы И 

И И И И И И ( И И) 
И

   . 12     
24.07.2002 . № 101-  «    -

 » я я   
я я     -

я      я -
  я я   -

   9       
       

57:23:0000000:71 (  :  -
 ;  :  -

 ),   : -
 ,  ,   -

,    « ».
    ( -

) ,   , -
   ,    

    ,   -
 15     -

      , -
    .

       
  : 303404,  , -

 ,   , . , . 77.

И Щ И   И И И  
Ы   Ы И 

И И И И И И ( И И) 
И

   . 12     
24.07.2002 . № 101-  «    -

 » я   
я я     -

я      -
  я я   -

   9       
       

57:23:0000000:57 (  :  -
 ;  :  -

 ),   : -
 ,  ,   -

,    « ».
    ( -

) ,   , -
   ,    

    ,   -
 15     -

      , -
    .

       
  : 303424,  , -

 ,   , . , . 146.

   . 10 . 13.1  № 101-  «    
 »  « » -

      -
я  я  :

 :  « », : 303320,  -
,  , . , . , . 47 ;

 ,   я: 
  ,   

57-10-09,  : 302009, . , . . , 2 , . 
2. . (4862) 71-76-78, e-mail: regiongeoproekt@yandex.ru;

    : 
57:15:0000000:312, :  ,  -

,    « ».
я   я   : 

. , . . , 2 , . 2,     9.00  12.00  
 13.00  18.00.

      
      -

  ё       -
        

  : 302009, . , . . , 2 , . 2.

     « -
» —     . ,  -

     № № 4867720000-
4867723999, № № 4867731000-4867734999  .  -

  ,      
 № № 4864526100-4864526163,  1 я 2014 .   

     .
1.      .
2.      .
3.      .
4.   « » (  я я).
5.   « » (  я я).

      
        

20 я 2014    :
. , . , 8.     -

   « »;
. , . Ч , 8.  « - ».

   .
        

      
        -

    « » 8-800-450-0-150.

М Ж ВА И

 Щ

 40   
И  К   

 . 
С     
х   100 х 

 х х . 
х  . 

 ,    
    

 …
  - -

,  —   
  .   
  ,   

   .
—    , — 

  -
. —    , -

    . 
    -

,   .  
    …

    
    -

  -
  . 
    

 .   
,   -

    ,  
  …

  , -
    , 
  .
— ё    

,  , — -
 . —    

 …
    -

     
 ,   -
    

 .   
 .   -

     . 
 «  »  

   -
   .

  : 
ё  ё   -
  .
    
ё  .  

  ( -
 12  ),  

    -
  ё ,  -

  .
     

 .  -
 .  1990-    -

   

   , 
   -

 « ».
  .  -

   -
  ,   .  

   -
   

 .
— ё  90-  , 
 ,  , — 

 . —  -
,     -

     
.    -

 ,   
.

…      -
 20 .     

  … 
 !

  -
  .  

   , 
   -

  .  
  -

   , 
    —  

  .
     

    
   :   

  ,  

     
 .  -

    .
—  ,  -
  , —  .
   -

  .  
   . 

  ,   
 :  —    

     
.    — 

, , , -
    -

    . 
    -

.     -
  -  -

 — , . 
     -
  .

    . 
   —  
,  — -

   ,  
 —  -  

.
—   , 
    -

, —   -
. —   -

, ,    
!

   
  ,   -

    
 .

,   —  
  —   -

,   -
    

 .   -
  ,  

  30     
   , 

    -
.      

 .
  

,     
 .
ё   -

 —   , -
     

 .  
    

  .     
ё  .

    ё 
  .   

  -
    —  

  -
 .

Ч   я

Ф
от
о 
ав
то
ра

щё   К ч  — 
  ,  

я     
 . 

    
  х х  .

Ч

     -
        

 
  

(«  »)  
И  

  
(«  »).

      -
  .

О   С  

 ,  ,   -
   ( ) , , -
        

   
И  

я  — 
    —   -

     .

     -
  «    » 

   .  « , 
  »       -

    . .

  —  я  -
   « » (  5752003328, 

 1025700781842, : 302001, ,  ., . , 
. Ч , . 13,     

  25.03.2013 .   № 48-2485/2012  -
  ( ),   -

) —    (  575100696265, 
 021-172-941 07, : 302030 ,  ., . , 

. , 12-7, : 8 953 611 30 50, e-mail: otk511@
ya.ru,    « » (302004, . , . 3-  -

, . 15,  5752030226,  1025700780071)   
     -
,      «  

  » (  « »)   -
   www.m-ets.ru:

 № 1.    -
 309,0 . ,  : 57:27:010103:66:468/ . -

 : ,  .,  - , . , 
. , 1.    № 1-8 730,00 .

 № 2.     ,  -
 — 656,4 . , . ,   57:06:0:0:1565/21: ; 

 ,   919,3 . , . , 
  57:06:0:0:1565/21: ;    

   ,   2215,3 . 
, . I, II,   57:06:0:0:1565/21: I, II; ,  

 214,1 . , . ,   57:06:0:0:1565/21: 
B; ,   16,1 . , . ,  -

 57:06:0:0:1565/21: ; -  ,  
 46,9 . , . ,   57:06:0:0:1565/21: ; 

 ,  :  ,  
 35 214,0 . ,   57:06:001 02 01:0002; 

   .   ; 
   ;   

 ;  .  : , 
 ,  - , . , . -

, . 28.    № 2-11 205 000,00 .
 № 3.      -

 , . № 57:14:0040201:0001.  -
: ,  ,  - ,  

/ , . .    № 3-2 043 814,87 .
 № 4.   ,  7889;   

441510,  00630;   -6 ;  ; -
 , , 7- ;  -

, , 4- ; ;   3×6×1×4; -
  2×2,5;  ;    ( -

);  ;  -3100;  -
.  : ,  ,  - , 
. , . , . 28.    

№ 4-483 300,00 .
     -

.
    (100 %  

  )    -
  ,  30 ( )  , -

  17.03.2014 .      -
   10 ( )   -
   ,  5 %   -

  .    
        60 % 

  
       « -

   » (  « »)  
    www.m-ets.ru.

     :   
       -
 ;   www.m-ets.ru   

      
 ,       «  

 ( )»,  -
  № 54  15.02.2010 .,   ,  

       5    
 ,   20 %    -

    ,  
    /  40702810101800000181 

   « » . , /  30101810500000000303, 
 044583303,  575201001,  5752003328,  — 

   « ».
       -
     ,   -
      : ,  

., . , . , 12-7 (   10.00  12.00).
        -
    ,  -
   :

—        
     (   ),   

 (   )  -
      ;

—  ,   (  -
 );

—       
     -

        
     

    (  -
 );

—        -
 ,      -

       -
    ( ) -

       -
     ( ) 

        
 ;

— ,     -
    ;

—  ,   
      ,  -
      .

      -
     -

,       -
        -
,      , 

     -
,       .  

       
     -

 .      -
        -

 —  23  55   .    -
,       -

   .
      

        
     .  

         -
      -
    .     

       -
      -

    -   -
   .  -   

         -
   .   -

   30      - -
        

  .
     ,  -

 ,     -
   ,     ,  

    : www.m-ets.ru, 
. 8-953-611-30-50.

   . 14.1    24  2002 . 
№ 101-  «     » 

я    я -
  я    -

     я  -
       -

     57:10:0000000:202, 
  :  ,  - , /  

,  «  « », .  (  -
   « »).

 : 25  2014 .
 : 11.00.
 :  ,  , . -

, . , . 6    :
1.  ,      

   ,      
  .

2.      , 
   .

    ,  
   ,    11.02  

25.02.2014 .  :  ,  - , . -
, . , . 6 . .: 40-75-22, 8-916-041-34-16.

   ,  , -
,     ,  -

 ,  , — ,  
 .

М Ж ВА И

СО О З ОВА И

К АМА И О Ъ В И

М  це и
   

Е  в и?
    ,    ?

Зв и е: 47-52-52
   : orp@idorel.ru

У ва  е  в ?

а  е в ё ав .



5я  | 11  2014 

Щ

 Ы

-  х   
  

    
 З    

 —   ,   
  . М  

    
  . В х х 

 .
   -

     
    

   -
 .    
   ,  

 ,   .   
     

   , -
   -

.    -
      ё -

 —    -
   .

     
« »,     -

   .  -
      

   . 
      -

     -
 ,   -

     -
.  ,  -

,     
    -

 ,   -
     -

.  -
    

   -
   

 .   .
  ,  -
   , 

  . 
    -

    -
     

.    
      

    « ». 
    

,   -
 ,  -

      
  , -

    -
     20–

25 .    
    

    .
  ,  -

    -
    -
  ,  

 .   -
    

    -
 «  »,  -
   .

    -
     

    -
 , ,  -

 ,   -
,    -
  ,  -

    
   ,    -

.
     -

   .   -
   90  -

,     -
   .  

   ,  
   

,   -
,     , 

  .  
      -

.     — -
  .

   ,  
   -

    , -
     

 .    -
    -

 . , -
      

. ,  -
 , -

    -
  ,  
    -

 ,    . 
     : 

 — ,  -
 — .    ,  

   , -
 —   .

   ,   
-     — 

    
  ,   -

:   -
    -

,    -
 . , -
   

   —  -
    

 .
   -

      
    -
,     -

  .

—     , — 
 . —  -

     -
   :  -

    
,   ,   -

 ,   -
   , -

   .   -
       —  

 - .    
   .  

   -
    -

  .
     

    .
  , 

    
   -

    
   -
.     

   -
 «  », -

    , 
    -
     -
-  .

     
   -

      
    

   « -
   -

».   -
  « »,  , 

  ,     
   ,  -
   . Ч  -

       
 ,    

    -
 .

—     -
 , — -

    « -
»  . —   

      -
 .    -

     -

 ,   -
  .   

   ,  -
     -

   .  
       -

    .
     -

,     -
.       

      
.    -

 ,    . 
    

  , , 
       

    -
   .

   -
   . 

    -
 , -

    -
 ,   -

    . -
     —  
      -

   -
     

 . 

 

В х х О  
  

   — 
«В ».

   
   « -

 ».    -
  

   
 ,  -

     
« », , « », 
« »  « ». -

    -
-  

« »    
.

—    
    

, —  -
   « -  
»  . — -
,   , 

   -
.     

   . 
,    -

    
 ,  -

 -  
   -

  .

    -
 « »? -

    -
   -

  
.   

    
   

,   
    

.    -
   -

.   , 
   « -

 »,   
  ё  

. , -
   

,  — -
.    -

     -
.

— , -
  , -
   , 

     -
  ё 

  .   
    

   -
  , — -
  .

 « »   
 -

:    -
    .
— Ч   

   
 , — -

  ,  
  ё - -

   -
     -

 .
  ё  

    
 : -
 (   -

), - , 
 .

   -
   -
  -

,   -
  « -  

 »,   . , -
    

  «  » 
  ,  

    -
 20 .   -

  -
   -

 .  « -
»    

,  
  -  

   -

   -
, «  » 

 «   ».
—   ё  

  
  «  -

»   , — -
  . —  -

 — ё   
,   -
  .

    
 « »  .
— - ,   -

,   ,  -
,   -
  , — -

  -
. —  - , 

   -
      

   -
  .

  « -
»  ё    -

,   . 
     -

 .    
 ,   — 

  -
 .  -

  -
   -

    .

—     
  « -  

»  ,  
  -
     

    « -
»   , — 

ё   .

   -
  « » -

   -
   -
 « - »  , 

   -
-  « »  « -

».

В ц     
  Н   

     
   

  ч   
«    
Ф ц ».

В  щ я ч  
   
ч  , 

 х   я  
«В -   СТС»,   . 

  

 
   И   

Ю?

   -
    -
.      -

.   -
  « »  

   -
 ,    

    -
   . ,  -

,    -
,     

.    -
  .   -
   . -
     

   0,1 . 
    -

  .   
   -

   -
   (FIS)  -

    -
    

    -
 .
      -
    -

,     
   .

   
ИИ

   -
 3    -
     

,  «  »  
 —   — -

 .   -
,  ,  -

  .    
  ,   

 . - ,   
 4  4 . - , -

  ,  -
    -

.   ,   -
   .

  Ч И
   

    -
    -2014 

  .   
    -

     -
   ,  

 0,476   -
     -

     -
 .    

 .   
  ,  

 — .   
      

 , -
        

 .

 И И
   

    -
.    -

   ,  -
    -

,    , -
    

    . -
     

, ,   -
,    .

    -
   -

, ,   -
   

  , 
    . 

    , 
    -

 .  -
   , -

    
   .  -

   -
:    19- , -

  — 28- ,  -
 — 60- ,    -

.

  И И
   -

     -
   -

,     
   .  

   -
/  ,  -
/   (  ), 

 /  -
,  /  -

 (   ),  -
,   (  

).
    

   -
  , -

 ,   .  
,    

    
   ,  -

       
 ,   -

   , -
   . -

    —   
   ,  

     
-  .   

 ,    
 .

    
 ,    -

    -
   .  

   -
,     -

   -
 ,    

  .
    -

     -
, , - , -

    . 
 ,    

     
 ,   - .

 : ИА «Н », 
 «С ч -2014», ИА « - ».

я  
   

  

 
 Ы

      
  О    

 .
  № 14   « -

- »  -   -
 .

        . 
      -

  .    -  , 
      -

   ,  -
     -
    .   

     -
  .

я

я  ИЩ

А х  О    А  
     

  х,  
  х  х 
 М  .

     
   «    -

 ,        -
   »,   -
    .
—      ,  -

  ,      -
  , —   -

   .

-я
 

В    О   
    — ООО 

«М  Т х » —    
     
 И .

     -
   , -

  200    -
  — , -

, , , -
, , ,   . 

 ,      -
   , -

,  ,   -
      

,     
 ,  —  27 . -

  .
    - -

      
    .

   -    . 
   2013  ё   -

    60 -
    . ,   -

 .  70   -
   .

10 000 
 

И      2013   
   .

 ,     -
 ,   570 , 

812     -
, 66   , 75 -

     
   , , -
,   , 150  -
   ,  246  —  -

   .
 ё       -

      .
     

«    (  -
)  2012–2014 »    

  ,  ,   -
,   ,  

   .
    -

     
 .    0,8%.  ё    -

 — 244 ,    — 484  
.   ,      

, , ,    -
    .

 ? 

 И

ОАО «А »     
     х  

х .
     ё   -

.    -
  11,8 . .    -
     № 3   

  .
—       -

       
       

    , — -
     № 3   

  .
   « »  -

       -
 .     -

      -
  ,  . 2 

. 199.1   (   -
     ).

  ,    
   ё  ё   -
,     

 .
   ,    

    -
     -

      -
     ,     -

     ё  .



11  2014  | я 6

Ю  И

С х    
.   
  . 

К    
М  —   х 

х.
   -

   -
.   -

   -
.   ,   

    
 ,   

  . -
, ё   

 .
—  ,   -

 .    -
  .

  
    -
 . -

-   -

  .  
  -

  - .
,   -

  .  -
  , -
ё   , 

  « -
 »  -

  -
   ё -

 ,  -
    , 

,   ,  -
  

  .
   

    -
,  .

—    -
, .  -

   -
:    -
 ё    -

 ё .

   -  
  ,    ё  

   -
: , ...

   -
 —   -

   
    -

,    . 
«   , -

 …». : «  -
  ,  

, ».
  —   , 

   . «  
     

 ».  
    

    -
. ё   -

,  .   -
,    

,  -
   -
   ё -
    -

.
  -

     
   , ё   -

ё    .  -
    -

,    -
    

,   -
 .

   -
 —    .  -

  -
   -
 .  
 «  », 

  -
  .   

   , 
    :

—     -
 !  -
 —   , 

 . ё -
   !

  
, ,   

 ё   -
 ,   -
 .   -

    
 ,   ё 
  .

   -
.     -

 ,    
.     

  .   ё 
   .

:   , 
    

,   
   «  
 » ( ).

%"$&*!!)-&#"%&&%&&"$%-%%'#!"&)!%+#!-')!1
21000006691411442

:  . 
 :  .

         ,     
   .    №Щ  57-00196 Щ14 Щ  2012 .    

Щ    «  ».  Щ  «  « »: 302000, . , . , 1.  .
  : 16+

   :   — 19.00,  — 19.00. И  53180.  3 . .  10002 .  № 452

 я  : 302028, . , . , 6. я : 47-52-52. И - я: www. opravda.ru. я : orp@idorel.ru.
 : 76-18-20, 76-48-98.  : 43-45-19, 76-15-34.    я: 43-61-83.  : 43-50-18, 43-63-48, 76-07-26. : 47-52-52.

Ре а ц  е в е а а е е  е  ав в е ых а е а в. О ве ве  а е а е е а ы е е  е а а е . а е а ы  а  «Те а», « ю  е а»  «Н в  а » ю  а е е  ве.

  я:

     —  

8(4862) 43-76-36;

      — 

 8(4862) 43-23-90;

      — 

8(4862) 41-38-56;

    — 

8(4862) 43-76-52; 

 Ч      — 

 8(4862) 76-17-78;

   

     —  

8(4862) 73-29-75.

 :  .

 Ч

В О     
 х

( . , 26)  
 « -2013».

    
 46   

    
 100  -

 .
  -

!     -
 ,  -

  -
     

,    
  , -

    -
 ,     -
   ,  -

    .
  —  . 

  -  —  
  . -

     -
   -

  -
 .

  -
  ,  

   «  » 

  2-    
 .    

« », «  » -
 , -

 ,   
   -

,   -
. , ,   

   
 ,  -
 ,    

  .
    

  , -
  -

,   -
 ,   -
.

«    
, —  

. —    -
 . , , 
 ,   -
 .    

 ,   
.    -

    . 
,    -

  ».

 ,   
  

    
,    -

,      -
     -

 -2013.
     

«  ».    -
     
 .   

  «  
»  «   ».

    
    

    
,    -

    -
  .

—     
  —   -

  ,   
    -
.    ? — 

  .
  -

   -
  . -

,   « -
 », «  », 

«  »  -
  .

  -
     -

   . 
     

 -  , 
  -

    . 
 ,   -

 ,  -
  .  

    — -
  : «  -

», «   », 
«  ». -

    -
   -

 .   -
,   
,   -

  «  -
».

 ,  
  « », 

«  »   -
   -

.
   -

   «  ».

  , 
  -

, —    -
   -

,  , -

  , -
  —   

 .
—  , ? — 

   
 ,  -

   
.   

,  -  
    -

 .
—      

, —   -
    -

,  .
  

    
   .

—    -
    

 . ,  
    -

  .  
  ,   

  -
   -

.  -
    

, —   
  -

    
 .

я 

  «   »,   « -
 » № 117  13  2013 .,  : 

«      —     -
!».     . 

  
 

Н    щ . 
А     

, щ    . 
 ц     

 я я. Т   ё 
О щ  я  .

А. К . «С  »

А. К . «В  »

ё   
 

О      
(    )  
 М   15  16 .

   15  
 9.30  10.30.       11.00. 

     
   3, 5  10 .

   -
   ,    

     -
   .

 
 
 Ю

У      
   . К

 . О    . З     
   .

      
    .  -

     
   .

  ,  -
   , .

—        -
  , —    

   . —   — -
  .

      -
 , , , -  

    -
.  ,    

  .    -
   .  « -

»     
    . -

  -  -
.      — 

.    -
     -

  .
      

.     -
 .

 я
 Ы И

В х      
   .

       -
      .   

    , 
      -

     -
.      -
 ,     -
 ,      .

—        -
      ,  -

     — , , 
,  , —  -

    -
   .

     
   .  

    , ,  ,  
      — !

 — 
 

 И

В ёх х х х  
 — , Х , 

М  —  . 
А     .

     -
  .

—     , — -
     

 . —     ,  
     .  

  .   -
, ,    -

  .
  ё  ,   

  —    
,         -

 .

  
 

В О        14-  
.

        -
    .  -
       , -

      .  
     -

  , 50      
   .

    -
  .

—     , 
  20-   .  

 ,     -
,      -

, —      -
 .

 
я  

 
 

В  С   
,    

   
,  

  
,  х  

   
  О .

    -
  -

    -
 « ».   -
  -

   
  -

,      
  , 
  -

, ,  -
 —   -

     -
   -

.      
2013   -

 .
   

 —   -
   -

, ,    
.    

   -

    -
  ё  , 

   .  
   -

   
  on-line.  -

     
   -

  ,   -
    -

   -
 .  

  -
  -

   -
 . . , ё  -

   .  -
    

     
  -

  . . .
 ё    

  -
  . . -

 (     
  -

 ), . . -
   -

 . . , 
  

 «  » 
  . . , 

. .   . . Щ -

.   -
  -

    
- ,  

  -
   

 .  -
   

  ,   -
   

 ,  
  -

    ,  
    -

 . -
    -

  . 
     
  ,    

  ,  ё  -
   1964–1968 . -
   ё -
    -
ё   -

- ,   
  « -

 », -
     -

  , -
  . 

   -
   : 

  -
      

  — 22 -
 2015 .


	OP_01
	OP_02
	OP_03
	OP_04
	OP_05
	OP_06

